
  

 

 

 

668040, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с. Кызыл-Мажалык, ул. Чадамба, д. 20, тел.: 8 (39441) 21-0-77 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 февраля 2018 г.                        №7                     с. Кызыл-Мажалык 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 

«Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва 

 

В целях приведения устава муниципального района «Барун-Хемчикский 

кожуун» Республики Тыва в соответствие федеральному законодательству 

Хурал представителей муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» 

Республики Тыва, решил: 

Статья 1. 

1) Статью 14. Публичные слушания Устава изложить в следующей 

редакции: 

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»; 

2) пункт 3 части 3 статьи 14 признать утратившим силу; 

3) часть 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:  

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется 

нормативными правовыми актами Хурала представителей Барун-

Хемчикского кожууна и должен предусматривать заблаговременное 

оповещение жителей муниципального образования о времени и месте 

проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с 

проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие 

участие в публичных слушаниях жителей Барун-Хемчикского кожууна,  

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ 

«БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН»                          

МУНИЦИПАЛДЫГ КОЖУУННУҢ 

ТӨЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                              

«БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ  КОЖУУН» 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 



 


